
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 234 | 23 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2.245, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS DIAS 

DETERMINADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

                                    

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

                             

CONSIDERANDO as festividades de final de ano comemoradas entre os dias 24 de 

dezembro de 2021 a 01 de janeiro de 2022; 

 

CONSIDERANDO que o fechamento das repartições municipais nestas datas não impõe 

prejuízo às atividades administrativas do Município nem ao interesse público, com 

significativa economia com despesas de custeio e manutenção dos prédios da 

Administração pública municipal, DECRETA: 

      

ARTIGO 1º. Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais 

pertencentes à Administração Direta no período compreendido entre 24.12.2021 a 

31.12.2021. 

  

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 234 | 23 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 9 
 

 

ARTIGO 2º. As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse 

público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal no dia 

mencionado no artigo 1º deste decreto. 

 

ARTIGO 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

   

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 22 de novembro de 2021. 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 234 | 23 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 9 
 

 

 

 

                          

PORTARIA Nº 4704, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

                                      

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 

municipal admitido por prazo determinado de Enfermeiro, nos termos do art. 37, IX, 

da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e dá outras providências. 

 

Afonso Nascimento Neto, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que no dia 21 de novembro de 2021, vence o prazo de contrato de 

trabalho de prazo determinado de Enfermeiro; 

 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 

interesse público do Município; 

 

RESOLVE:- 

                                          

Artigo 1º - Fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, por motivo relevante e/ou de 

interesse público, conforme Lei Complementar nº. 109/2005, o contrato da Sra. 

ANGÉLICA BIANCON DE OLIVEIRA, RG nº 42.990.703-5, CPF nº 351.999.668-55, 

contratada para o EMPREGO DE ENFERMEIRO TEMPORÁRIO, nos termos do artigo 37, 

IX, da Constituição Federal, e inciso IV, art. 6º e inciso III art. 8º da Lei Complementar 

nº 109/2005. 

                                                                

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

                               

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 234 | 23 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 9 
 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

                          

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 22 de novembro de 2021. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 234 | 23 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 9 
 

 

 

 

 

EDITAL Nº. 11/2021 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso 
de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatas (os) aprovado no CONCURSO 
PÚBLICO 01/2019, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, para 
CONTRATAÇÃO nos termos do inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, para 
escolha do emprego permanente abaixo relacionado: 

 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 

08 VITORIA GABRIELA BATISTA 54.238.183-7 

  

A candidata convocada deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de 

Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na 

cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 25 de Novembro de 2021, às 10:00 

horas, no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente 

aos requisitos mínimos para o emprego das candidatas, documentos pessoais e demais 

documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL DO 

CONCURSO PÚBLICO nº. 01/2019, para firmar compromisso de aceitação do emprego, 

anuência e contratação no regime CLT, obedecida as disposições da Lei Municipal 

286/2017 e demais legislações vigentes. 

                                

O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário 

e local acima mencionado, implicará na desistência da contratação e perda de todos 

os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público nº. 01/2019 e deste Edital. 

Espírito Santo do Turvo, 22 de Novembro de 2021. 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 234 | 23 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 9 
 

 

EDITAL Nº. 12/2021 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso 
de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatas (os) aprovado no CONCURSO 
PÚBLICO 01/2019, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, para 
CONTRATAÇÃO nos termos do inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, para 
escolha do emprego permanente abaixo relacionado: 

  
MOTORISTA/DIVERSOS – 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 

2º WASHINGTON LUIZ DE JESUS MOREIA 34.399.233-1 

 

O candidato convocado deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de 

Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na 

cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 25 de Novembro de 2021, às 10:00 

horas, no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente 

aos requisitos mínimos para o emprego das candidatas, documentos pessoais e demais 

documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL DO 

CONCURSO PÚBLICO nº. 01/2019, para firmar compromisso de aceitação do emprego, 

anuência e contratação no regime CLT, obedecida as disposições da Lei Municipal 

286/2017 e demais legislações vigentes. 

                                

O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário 

e local acima mencionado, implicará na desistência da contratação e perda de todos 

os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público nº. 01/2019 e deste Edital. 

  

Espírito Santo do Turvo, 22 de Novembro de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 234 | 23 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 9 
 

EDITAL Nº. 13/2021 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso 

de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatas (os) aprovado no CONCURSO 

PÚBLICO 01/2019, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, para 

CONTRATAÇÃO nos termos do inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, para 

escolha do emprego permanente abaixo relacionado: 

 

AUXILIAR DOCENTE – 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 

2º MARIA CELIA SANTOS GONÇALVES 37.220.899 

3º ADRIANA FRANCISCA PEREIRA 34.875.871-6 

 

As candidatas convocadas deveram apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de 

Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na 

cidade de Espírito Santo do Turvo - SP,   

No dia 25 de Novembro de 2021.  

a) 2º Colocada:  ás 10:00 horas 

b) 3º Colocada: ás 14h00 horas no Departamento de Recursos Humanos, com 

toda a documentação referente aos requisitos mínimos para o emprego das 

candidatas, documentos pessoais e demais documentos exigidos pela CLT, cumprindo 

integralmente as disposições do EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 01/2019, para 

firmar compromisso de aceitação do emprego, anuência e contratação no regime CLT, 

obedecida as disposições da Lei Municipal 286/2017 e demais legislações vigentes. 

                                

O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário 

e local acima mencionado, implicará na desistência da contratação e perda de todos 

os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público nº. 01/2019 e deste Edital. 

Espírito Santo do Turvo, 22 de Novembro de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 234 | 23 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 8 de 9 
 

 

 

 

 

 

Extrato de Ata de ajuste 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Processo: 2611/2021 – Pregão Eletrônico SRP nº 030/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de calcados para compor os 

uniformes escolares para fornecimento aos alunos matriculados na rede Pública 

Municipal. 

Ata de ajuste nº 129/2021 

Contratado: PE COM PE CALÇADOS LTDA 

Valor: R$114.700,00. 

Vigência: 18/11/2021 a 18/11/2022. 

 

Extrato de Ata de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Processo: 2928/2021 – Dispensa eletrônica n° 08/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: aquisição de produtos de higiene pessoal e limpeza que serão distribuídos aos 

participantes do programa PAIF, através da secretaria municipal de assistência Social. 

Contrato n° 76/2021. 

Contratado: DERLI AUGUSTO NEGRÃO SUPERMERCADO - EPP 

Valor: R$14.162,60 

Vigência: 18/11/2021 a 16/02/2022. 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 234 | 23 de novembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 9 de 9 
 

 

Extrato de Ata de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Processo: 2929/2021 – Dispensa nº /2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMA EMPILHAVEL PARA A EMEI DOCE ANJO 

Contrato nº75 /2021 

Contratado: LKA ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA  

Valor: R$9.950,00. 

Vigência: 18/11/2021 a 16/02/2022. 

 

Extrato de Ata de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Processo: 2960/2021 – Dispensa nº 47/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: contratação de empresa para DAY USE do projeto criança Ecológica dos 5° 

anos da EMEF Antonio Gonçalves das Neves. 

Contrato nº 74/2021 

Contratado: MAEDA PESCA E LAZER LTDA 

Valor: R$5.940,00. 

Vigência: 18/11/2021 a 16/02/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-11-23T08:51:50-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




